ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tiếp tục triển khai các biện

pháp phòng, chống bệnh sốt xuất

huyết Dengue và thực hiện Chiến

dịch vệ sinh môi trường - diệt lăng

quăng/bọ gậy trên địa bàn huyện

      Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại Báo cáo số 4208/BC-SYT ngày

24/11/2023 về việc Tổng hợp kết quả kiểm tra liên ngành công tác phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

1. Thực hiện vệ sinh môi trường tại công sở, gương mẫu để người dân thực

hiện theo, đồng thời thực hiện tốt quy định về phong trào Công sở Xanh-Sạch-Đẹp.

2. Tiếp tục triển khai quyết liệt hơn nữa trong công tác phòng, chống dịch

bệnh SXHD trên địa bàn huyện.

3. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên

quan huy động các ban, ngành, tổ chức chính trị, chính trị-xã hội triển khai Chiến

dịch vệ sinh môi trường-diệt lăng quăng/bọ gậy bảo đảm tất cả các khu vực, các hộ

gia đình tại vùng có dịch và có nguy cơ phải được kiểm tra, giám sát, xử lý các bể,

dụng cụ chứa nước, các vật dụng, đồ phế thải, nơi sinh sản của muỗi để tiến hành

các hình thức tiêu diệt lăng quăng/bọ gậy theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện

tại Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 30/03/2023 (gửi kèm) và hướng dẫn của ngành

Y tế.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố

trí kinh phí để hỗ trợ Trung tâm Y tế kịp thời công tác phòng, chống dịch theo quy

định ngân sách, theo hướng dẫn của Bộ Y tế và quy định hiện hành.

5. Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục chỉ đạo các thôn và Nhân dân trên địa bàn tiếp tục triển khai thực

hiện và duy trì chiến dịch vệ sinh môi trường diệt lăng quăng/bọ gậy phòng chống

dịch bệnh SXHD.

- Tiếp tục chỉ đạo công tác phòng chống dịch, phòng chống sốt xuất huyết

Dengue trên địa bàn; phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế để chỉ đạo thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch, phòng, chống dịch bệnh SXHD góp phần bảo vệ sức

khỏe nhân dân trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT.

TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-12-01T13:48:58+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-12-02T09:37:39+0700

		2023-12-02T09:37:39+0700

		2023-12-02T09:37:39+0700

		2023-12-02T09:37:39+0700